linqueris. interdū a primo exercitabe
ris et qđ ampli⁹ est sepe tibimetip⁹ gra
uis eris nec tñ aliq⁹ remedio v̄ solatō
liberari. seu alleuiari poteris. sed do/
nec deus voluerit optet q⁹ sustineas.
Vultem de⁹ vt tribulatiōe sine cōso/
latione discas pati. et vt illi te totaliter
subūcias et būilior ex tribulatiōne fias.
Nemo ita cordialiter sentit passione
xp̄i sicut is cui strigerit silia pati. **T**rur
igīl semp̄ pata est. et vbiq⁹ te expectat.
Non potes effugere vbiq⁹ cucurre
ris. qđ vbiq⁹ veneris teipm̄ tecū por
tas et sp̄ teipm̄ inuenies. **E**nverte te
sup̄. enverte te infra. enverte te extra et i
tra et i h̄is oībus inuenies crucē et ne/
cessē ē te vbiq⁹ tenere pacientiā si in
ternā vis h̄fe pacē et ppetuaz pmereri
coronā. **S**i libēter crucē portas por/
tabit te et deducet te ad desideratū fine
vbi sc̄ finis paciēdi erit. q̄uis hic nō
erit. **S**i inuitē portas on⁹ ribi facis: et

Liber secundus

teipsuz magis quas et tu optet ut sustineas. Si ab iis vna crucem aliam percul dubio inuenies, et fortia gaudiem. **C**redis tu euadere quod nullus mortalium potuit preterire. **Q**uis scit quod in mundo sine cruce et tribulacione fuit. **H**ec enim dominus noster Ihesus Christus una hora sine dolore passionis fuit dominus in hoc mundo vivit. Optebat autem Christus pati et resurgere a mortuis, et ita intrare in gloriam suam. **E**t quoniam tu aliam viam queris quam habet regias viam que est via scientie crucis. **T**ota vita Christi crucis fuit et martyrii, et tu tibi quisquis requies et gaudium. **E**rras erras si a liud queris quam pati tribulaciones: quod tota ista vita mortalis plena miserationis et circumspecta crucibus. **E**t quanto altius quis in spiritu perficerit, tanto gaudiem crucis sepe inueniet: quod exiliis sui pena magis ex amore crescit. **S**ed tamquam iste sic multipliciter afflictus non est sine leuamie solatois, quod fructum magnum sibi sentit.

accrescere ex sufferentia sue crucis. **N**az
 dū spōte illi se subiicit oē onus tribu/
 latōis in fiduciā diuine p̄solatōis cō
 uertit. **E**ccl̄to caro magis p̄ tribulatōes
 attērit. tāto ampli spūs p̄ internā p̄ so
 latōz roboraſ. **E**t nō nunq̄ int̄m p̄for
 tat ex affeciu tribulatōis t̄ aduersitatis
 ob amore cōformitatis crucis xp̄i vt nō
 sine dolore t̄ tribulatōe eē vellet qm̄ tā
 to se acceptiore ō credit quāto plura
 t̄ ḡuiora p̄ eo p̄ferre poterit. **N**ō est il/
 lud v̄tis bois s̄z grā xp̄i. que tāta pōt
 t̄ agit i carne fragili. vt qd̄ naturaliter
 sp̄ abhorret t̄ fugit. hoc feruore spiriū
 aggrediat̄ t̄ diligat. **N**ō est fm̄ hoīem
 crucē portare. crucē amare. corp⁹ casti
 gare. t̄ fuituti subiicere. honores fuge
 re. cōtumelias libēter sustinere. seipm̄
 despiceret t̄ despici optare. aduersa que
 q̄ cū dānis p̄peti. t̄ nihil p̄spūtatis in
 hoc mūdo desiderare. **S**i ad teipm̄ re
 spicis. nibil hm̄oi ext̄e poteris. s̄z si in

Jn̄os fili

Liber Secundus.

dño p̄fidis dabitur tibi fortitudo de
celo. et subiect⁹ ditōi tue mūndus et ca/
ro. **H**z nec inimic⁹ diabol⁹ timebis
si fueris fide armatus: et ihu cruce sig/
tus. **D**one ḡ te sicut fidelis et bon⁹ ser/
vus xp̄i ad portandū viriliter crucem
dñi tui. p̄ te ex amore crucifixi. **P**repa/
re ad tolerāda m̄lta aduersa et varia in/
cōmoda in hac misera vita. qz sic tecū
erit vbi cūqz fueris et sic reuera eū inue/
nies vbi cūqz latueris. **P**retete ita esse
et non ē remediū euadēdīa tribulatōe
maloz et dolore qz vt te patiaris. **L**a/
licez dñi affectāter bibe si amic⁹ ei⁹ esse
et partē cū eo habere desideras. **F**ōlo/
lationes dō cōmitte. faciat ip̄e cū talis
bus sicut sibi mag⁹ placuerit. **T**u po/
pone te ad sustinendī tribulatōnes et
reputa eas maximas isolatōes: qz nō
sunt cōdigne passiones huius t̄pis ad
futurā gl̄iam q̄ reuelabit̄ in nob̄ pme/
rēda. etiā si solus oēs posses sustinere
H

VIII

Non ad hoc veneris q̄ tribulatio tibi
dulcis est et sapit p̄ xpo tūc bñ tecū esse
estima. qz inuenisti padisum in terra.
Nuādiu pati tibi ġue ē et fugere q̄ris.
tādiu male habebis. et sequeſ te vbiq̄
fuga tribulatōis. **S**i ponis te ad qđ
else debes: videlicet ad patientiū et mo-
riendi fieri cito meli⁹ et pacē innenies.
Etia⁹ et si rapi⁹ fueris in tertiu celū cu⁹
paulo. nō es ppter a securat⁹ de nullo
atrario sustinēdo. **E**go inq̄t ihs ostē/
daz illi quāta opteat eū pro noī meo
pati. **P**atig tibi remanet si h̄m dilige-
re et pperuo illi fuire placer. **U**ltinā di-
gn⁹ es̄es p noī ihu aliqd pati. q̄ ma-
gna gl̄ia remaneret tibi: quāta exulta-
tio oībus sanctis dei: q̄nta q̄z edifica-
tio esset p̄ximi. **A**lā patientiā oēs recō-
mendāt q̄uis pauci tamē pati velint
Herito deberes libēter modicū pati
p xpo cū mlti grauiora paciunt p mū-
do. **S**cias p certo qz morientē ie opz

Liber secundus.

ducere vitā . et quāto plus q̄sibimō
rīstāto deo magis viuere incipit. Ne
mo ap̄l̄ est ad cōprehendendū celestia
nisi se submis̄erit ad portandū pxpo
aduersa. Nil deo accepti⁹. nihil tibi sa
lubrius in mūndo isto q̄ libēter pati. p
xpo. Et si eligendū tibi esset magis op
tare deberes p xpo aduersa pati q̄ ml̄
ris cōsolatōibus recreari. qz xpo simis
lior es̄tes et om̄nib⁹ sanctis ei⁹ magis cō
formior. Non enim stat meritum nostr⁹
et profectus status nostri in multis sua
uitatibus et cōsolatōibus: sed potius
in magnis grauitatib⁹ et tribulatiōib⁹
pferendis. Siquidē aliquid meli⁹ et v
tilius salutē hominū q̄ pati fnisset.
christus vtqz verbo et exemplo osten
disset. Nam et sequentes se discipu
los oēsqz eum sequi cupientes maſſez
ste ad crucē portandā hortat⁹ et dīc. Si
q̄s vult venire post me abneget ſemet